ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR DO

INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO DO ESTADO DO ACRE - ISE/AC

EDITAL Nº 003 SEPLAG/ISE, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021.

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG e o Instituto Socioeducativo do Estado do

Acre - ISE/AC, no uso de suas atribuições legais, tornam públicas a retificação e a inclusão do Anexo

IV no Edital nº 001 SEPLAG/ISE, de 04 de outubro de 2021, permanecendo inalterados os demais

itens e subitens do referido Edital.

(...)

ANEXO IV – CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS

ONDE SE LÊ EM CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS (AGENTE SOCIOEDUCATIVO, TÉCNICO

ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – ÁREA AUXILIAR ADMINISTRATIVO, TÉCNICO

ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – ÁREA MOTORISTA, TÉCNICO ADMINISTRATIVO E

OPERACIONAL – ÁREA TÉCNICO DE INFORMÁTICA, ASSISTENTE SOCIAL E PSICÓLOGO):

(...)

Artigos 312 ao 326, do Código Penal, que tratam dos crimes cometidos por funcionário público contra a

Administração Pública.

(...)

Plano Integrado de Enfrentamento ao Crack e outras Drogas.

LEIA-SE:

(...)

Artigos 326 ao 327 do Código Penal.

(...)

Lei nº 11.343, de 23 de agosto de 2006; Lei nº 13.840, de 05 de junho de 2019.

(...)

INCLUSÃO EM CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS (AGENTE SOCIOEDUCATIVO, TÉCNICO

ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – ÁREA AUXILIAR ADMINISTRATIVO, TÉCNICO

ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – ÁREA MOTORISTA, TÉCNICO ADMINISTRATIVO E

OPERACIONAL – ÁREA TÉCNICO DE INFORMÁTICA, ASSISTENTE SOCIAL E PSICÓLOGO):

(...)

Cartilha 11 perguntas para você conhecer a legislação sobre drogas no Brasil (disponível em

https://www.gov.br/cidadania/pt-br/noticias-e-conteudos/publicacoes-1/desenvolvimento-ocial/cartilha_11-

perguntas-para-voce-conhecer-a-legislacao-sobre-drogas-no-brasil.pdf)

1 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao concurso público por meio dos

telefones: 0800 668 2175, (21) 3674-9190 - Rio de Janeiro, pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.

Ricardo Brandão dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Mário Cesar Souza de Freitas

Presidente do Instituto Socioeducativo